
25. 03. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  4 - страна 79 

79 

 

25. 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001390403 2025 08233 001 000 060 107 04 057 

Датум: 25. 03. 2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 91. став 6. Закон о планирању и изградњи („Сл. гласник РС', бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 

др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), и члана 37. став 1. тачка 6., 19. и 44. Статута општине 

Лапово („Службени гласник општине Лапово", бр. 2/19), а у складу са Уредбом о начину и 

условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, бр. 

13/18, 66/18 и 51/19) Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 25. марта 2025. 

године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о висини и начину плаћања стварних трошкова за прикључење на комуналну 

инфраструктуру 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком уређује се висина и начин плаћања стварних трошкова прикључења 

објеката на инфраструктуру водовода и канализације на територији општине Лапово.  

 

Члан 2. 

 

Сви појмови употребљени у овој одлуци у мушком граматичком роду обухватају 

мушки и женски род лица на која се односе. 

 

Члан 3. 

 

Висина стварних трошкова прикључења на водоводну и канализациону 

инфраструктуру једнака је збиру цене прикључка и зависних трошкова прикључка. 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. 03. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  4 - страна 80 

80 

 

Члан 4. 

 

Цене прикључака на водоводну инфраструктуру: 

Редни 

број 
ВРСТА  УСЛУГЕ 

Цене прикључака 

(без водомера и 

зависних трошкова) 

Цена без 

ПДВ-а 

Цена са 

ПДВ-ом 

1.  
Накнада за прикључак на водоводну линију  до Ø1" - 

за грађане 
40.000,00 

 

48.000,00 

 

2.  
Накнада за прикључак на водоводну линију  до Ø1" –  

за категорију осталих корисника 
55.000,00 

 

66.000,00 

 

3.  Накнада за прикључак на водоводну линију Ø5/4" 60.000,00 72.000,00 

4.  Накнада за прикључак на водоводну линију Ø6/4" 70.000,00 84.000,00 

5.  Накнада за прикључак на водоводну линију Ø2" 75.000,00 90.000,00 

6.  
Накнада за прикључак на водоводну линију од Ø60 до 

Ø80 
150.000,00 180.000,00 

7.  Накнада за прикључак на водоводну линију Ø100mm 300.000,00 360.000,00 

8.  
Накнада за прикључак на водоводну линију у 

стамбеној згради по стану 
15.000,00 18.000,00 

9.  
Такса за прикључак након принудног искључења са 

водоводне и канализационе мреже - за грађане 
10.000,00 12.000,00 

10.  
Такса за прикључак након принудног искључења са 

водоводне и канализационе мреже - за  категорију 

осталих корисника 

20.000,00 24.000,00 

11.  
Накнада за омогућавање додатног прикључка на већ 

постојећу линију пре постојећег водомера - за грађане 

60% накнаде за 

одговарајући 

прикључак на 

водоводну линију 

12.  
Накнада за омогућавање додатног прикључка на већ 

постојећу линију пре постојећег водомера - за 

категорију осталих корисника 

60% накнаде за 

одговарајући 

прикључак на 

водоводну линију 

13.  
Накнада за привремени градилишни прикључак до 

Ø1'', домаћинства до 6 месеци 
10.000,00 12.000,00 

14.  
Накнада за привремени градилишни прикључак до 

Ø1'', правна лица до 6 месеци 
15.000,00 18.000,00 

15.  
Накнада за поновно прикључење, односно демонтажу 

пригушивача протока воде, потрошача који редовно не 

измирују плаћања комуналних услуга – за грађане 

100.000,00 120.000,00 

16.  

Накнада за поновно прикључење, односно демонтажу 

пригушивача протока воде, потрошача који редовно не 

измирују плаћања комуналних услуга - за категорију 

осталих корисника 

500.000,00 600.000,00 



25. 03. 2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  4 - страна 81 

81 

 

 

Члан 5. 

 

Цене прикључака на канализациону инфраструктуру: 

 

Редни 

број 
ВРСТА  УСЛУГЕ 

Цена без 

ПДВ-а 

Цена са 

ПДВ-ом 

1.  
Накнада на прикључак на канализациону мрежу - 

за  грађане 
35.000,00 42.000,00 

2.  
Накнада на прикључак на канализациону мрежу - 

за категорију осталих корисника (до  Ø200mm) 
65.000,00 78.000,00 

3.  Прикључак на канализациону мрежу  Ø250mm 100.000,00 120.000,00 

4.  Прикључак на канализациону мрежу Ø300mm 210.000,00 252.000,00 

5.  
Прикључак на канализациону мрежу преко 

Ø300mm 
650.000,00 780.000,00 

 

Члан 6. 

 

Зависни трошкови прикључка на водоводну и канализациону инфраструктуру односе 

се за набавку и уградњу додатних материјала, опреме и радова, неопходних за изградњу 

појединачних прикључака код правних (категорија остали корисници) и физичких лица, а 

обрачун се врши по важећем ценовнику ЈКСП „Морава“ Лапово на који је Скупштина 

општине Лапово дала сагласност. 

 

Члан 7. 

 

Плаћање трошкова прикључења на водоводну и канализациону инфраструктуру из 

ове одлуке врши се ЈКСП-у „Морава“ Лапово након закључења уговора у целости, или до 6 

једнаких месечних рата на основу посебно закљученог споразума. 

 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Лапово". 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




